Si vero, aliquo casu emergente, ipse vel hseredes sui dictam f. 201 h.

terram nobis reliquerint, simile ajdificium vel pretium nobis

restituent. Idem vero Robertus juramentum nobis praestitit,

quod fidelis erit ecclcsiae nostras, et maxime de reddendo

redditu nostro plenarie statutis terminis, et quod nee artem

nee ingenium exquirct, unde domus nostra per tenuram suam
damnum incurrat, et quod praedictam terram neque vendet,

neque escambiet, neque in vadimonium ponet, neque alicui in

feodum et h^ereditatem tradet, neque ad alium locum religionis

transferet sine assensu et voluntate nostra. Idem etiam Ro-
bertus, certa inter nos conventione facta et juramento praestito,

se obligavit ad omnia praemissa fideliter observanda ; ita quod,

si statutis terminis redditum suum plenarie non solverit, liceat

nobis praedictam terram in manus nostras capere, et tam diu

retinere quousque nobis plenarie satisfecerit. Eandem secu-

ritatem nobis facient haeredes sui cum singuli sibi succedent.

Et tam ipse quam haeredes sui curiam nostram cum aliis

tcnentibus nostris sequentur.

In cujus rei testimonium pra^sens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesiae nostras signatam, praedicto Roberto tradidimus, alte-

ram vero, sigillo ipsius roboratam, penes nos retinemus, etc.

DCCCXI. GloucestHa.

Haec est conventio facta anno Domini millesimo ducentesimo A.D. 1277

septuagesimo septimo, dominica post festum Sancti Oswaldi Of the

regis ct martyris, inter Walterum Ic Sevarc burgensem same,

GlouccstriaB ex parte una, et viros religiosos abbatem ct con-

ventum Sancti Petri de cadem ex altera, videlicet quod prje-

dictus Walterus, sacramento corporaliter prcestito, se praedictis

religiosis obligavit, cjuod fidelis eorum creditor existet quam-
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diu vixerit, et quantumcunque necesse ad expendendnm in

domo sua et in maneriis suis habuit de quolibet genere piscis

ad manus dicti Walteri qualitercnnque ex empto venientis in

Gloecestria efc extra ubicunque aliquem piscem poterit per-

quirere sufficienter inveniet singulis diebus vitae suae, sub

eodem foro et pretio quo ipse vel sui ilium piscem poterunt

emere seu comparare, et nullum lucrum ex emptione a pree-

dictis religiosis recepturus. Promisit insuper, bona fide,

praedictus "Walterus, quod providentiam faciet ad opus dictorum

religiosorum de quolibet genere piscium tempore suo quo

major fuerit de illo pisce abundantia, et melius forum ut de

anguillis suo tempore de luciis, et aliis piscibus suis temporibus,

et eosdem faciet bene custodiri quousque dicti religiosi ipsis

f. 202. indiguerint pro eodem pretio pro quo eos primo comparavit,

liberandos eosdem cum voluerint. Et si aliquem piscem penes

se tanto tempore retinuerit vel retineri fecerit quod nee possit

nee debeat vendi eodem pretio quo emebatur, si ipso pisce

indigeant dicti religiosi, tantum dabunt pro eodem quantum

tunc valebit, vel quantum alii essent daturi et non amplius.

Et si contingat quod dicti religiosi piscem salsum vel alium

in villa Gloucestrise voluerint emere alium forte quam
habuerit idem Walterus, ad manus tunc idem Walterus cum
emptoribus dictorum religiosorum adibit ipsos qui bujusmodi

piscem babuerint ad vendendum meliori foro quo poterit

dictum piscem ad opus dictorum religiosorum mercaturus, non

tamen nisi^ voluerit praedicto pisce pacaturus. Dicti autem

religiosi totam pecuniam quam idem Walterus expenderit in

emptione ad opus eorum facta, ut supradictum est, eidem

solvent quatuor terminis anni sine ulterior i dilatione, videlicet

in festo Sancti Michaelis singulis annis, sive in quindena, in

festo ISTativitatis Domiriicse, seu in quindena, in festo Paschae,

seu in quindena, in Nativitate Sancti Jobannis Baptistae,

seu in quindena, prout per dicam inter ipsum Walterum et

coquinarium dictorum religiosorum de pretio emptionis piscis

factam singulis praedictis terminis poterit liquere. Si vero

alterutra pars contra istam conventionem aliquo tempore

qualicunque modo indebite venerit, et boc per fidedignos

probari poterit, ilia pars quae fidem in parte vel in toto non

observaverit, parti alteri pro qualibet transgressione quad-

raginta solidos nomine poenae persolvet. Ut autem praefatus

Walterus fidelis ipsorum religiosorum creditor existat, prout

superius dictum est, omni fraude seu simulatione remota,

praedicti religiosi molendinum suum quod vocatur Budelesmuhie

nisi'] originally written ubi, but afterwards altered.
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cum pertinentiis siiis quod a.'stimatur per annum ad sex

marcas, prajfato "Waltero concesserunt ; tenendum de eisdem

ad vitam suam secundum formam et tenorem cujusdam cartas

eidem inde confecta3. Prseterea gratiose concesserunt iidem

religiosi praefato "VValtero unam robam annuatim ab eisdem

rccipiendam de pretio viginti solidorum quamdiu fidelis

eorum creditor, ut supradictum est, extiterit.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCCXII. Gloucestria.

Sciant prsesentes et futuri, quod ego R[eginaldus], Dei A.D. 12C3

gratia abbas Sancti Petri Gloucestriee, et ejusdem loci con- -^2^4.

ventus, concessimus et tradidimus Roberto filio "SYalteri Ic ^ ^"^

Deveneys de Beckeforde, terram nostram extra Suthgate quaj

jacet inter terram Walteri Cuttestucche et terram Margerice f. 202 b,

pistoris, et extendit se a magna ruta usque ad cimiterium

Sancti Audoeni ; habendam et tenendam dictam terram, de

nobis et successoribus nostris, sibi et hjeredibus suis.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris,

ipse et hajrcdes sui, quinque solidos ad quatuor terminos,

videlicet ad festum Sancti Micbaelis quindecim denarios, ad

!N'atale Domini quindecim denarios, ad Annunciationem Beata3

Marioe quindecim denarios, et ad festum Kativitatis Sancti

Johannis Baptistre quindecim denarios. Prasdicta vero terra,

per visum legalium virorum mensui-ata, continet in longitudine

triginta tres virgas domini regis ulnarias cum pollice inter-

posito, in fronte vero tresdecim virgas domini regis ulnarias

et quatuor pollices cum pollice interposito, in medio vero

tresdecim virgas domini regis ulnarias cum pollice interposito
;

retro vero undecim virgas domini regis ulnarias et unum
quarterium et unum pollicem cum pollice interposito. Idem
vero Robertus juramentum nobis pra^stitit, quod lidelis erit

cedes ia? nostra?, et maxime de reddendo redditu nostro

plenarie statutis tcrminis, et quod nee artem nee ingenium
cxquiret, unde domus nostra per tenuram suam damnum
incurrat, et quod prjrdictam terram ncque vendet, etc. Ean-
dem sccuritatem nobis facient hasredes sui cum singuli sibi

succedent. Et tam ipse Robertus quara ha^redes sui uos et

successores nostros versus priorem et conventum Lanthoniaj

in redditibus, sectis, et aliis servitiis, pro dicta terra dicto

prioratui debitis aquietabunt. Et si, aliquo casu emergcnte,

dictus Robertus vcl ha?redcs sui dictam terram nobis rclinquere

voluerint, aedificium cum orani mclioratione superposita nobis

absque aliqua contradict ione restituent.

In cujus. etc.

VOL. II. Q
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DCCCXIII. Gloucestria.

Of the

same.

A.D. 1263 Sciant prgesentes et futuri, quod nos E[eginaldus], Dei
-1284. gratia abbas et conventus, etc., concessimus et tradidimus

Willelmo dicto de Cervisia, illam terrain cum sedificio super-

posito qu^ jacet ex opposite ecclesi^e Beatse Marias ante

portam abbatiae nostras, inter terram nostram ex parte una et

terram quam Henricus de Ledeburia de nobis quondam tenuit

ex altera; babendam et tenendam de nobis et successoribus

nostris sibi et haeredibus suis, libere, quiete, bene, in pace, in

perpetuum.

E/cddendo inde aunuatim nobis et successoribus nostris

tres solidos argenti ad duos anni terminos, videlicet medie-

tatem in festo Annunciationis Dominicae, et aliam medietatem

in festo Sancti Micbaelis, pro omni servitio et saeculari

demanda ad nos inde pertinente, salva nobis secta curiae

nostras de Gloucestria quam ipse et basredes sui nobis facient

quotiens earn, tenuerimus. Terra vero prasdicta mensurata

continet in fronte quatuor virgas domini regis ulnarias cum
pollicibus interpositis et dimidium quarterium uno pollice

minus ; retro continet quatuor virgas domini regis ulnarias

cum pollicibus interpositis et ^ unum quarterium et unum
pollicem ; in profunditate continet duodecim virgas domini

regis ulnarias cum pollicibus interpositis et quatuor pollices.

-^dificium autem super dictam terram superpositum per viros

legales ad valorem unius marcae tempore hujus traditionis

fuit appretiatum. Quod si contingat dictum Willelmum seu

haeredes suos dictam terram nobis relinquere, simile pretium

vel majus nobis restituent. Idem vero Willelmus juramentum
nobis praestitit, etc. Eandem securitatem, etc.

In cujus rei testimonium. Cujus unam partem, etc.

f. 203.

DCCCXIV. Gloucestria.

A.D. 1263 Sciant praesentes et futuri, quod ego Agnes filia Petri bur-
-1284. gensis Gloucestrias, relicta Eoberti Croc de Killecote, in plena

the potestate mea, et ligia viduitate mea, dedi, coucessi, et hac

praesente carta mea^ quiete clamavi, pro me et haeredibus meis,

viris religiosis domino Eeginaldo, abbati et conventui Sancti

' et] interlined in MS.
2 confirmavi is inserted in the

MS. before quiete, hut with the sign

of erasure.
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Petri Gloncestriae, et eorum successoribus, in liberam, puram,

et perpetnam elemosinam, auniium redditum imdecim solido-

rum et quinque denariorum ; ilium videlicet quern Petrus

burgensis pater meus dedit Roberto Croc cum me in liberum

maritagium in villa Gloucestrise. Quern quidem redditum

praefatus Robertus de assensu meo pra^fatis religiosis prius

vendiderat; habendum et tenendum de me et hceredibus meis

sibi et successoribus suis, libere, quiete, bene, et in pace, in

perpetuum. Et ego pra3fata Agnes pra?dictum redditum et

quicquid juris mihi et basredibus meis ratione dicti redditus

quocunque modo poterit accidere, praedictis religiosis,^ pro me
et hseredibus meis quiete clamo, et ab omni juris clamio me
et hasredes meos in perpetuum [excludo]. Et ego praenominata

Agnes et haeredes mei praedictum redditum praedictis religiosis

contra omnes mortales warantizabimus in perpetuum.

In cujus rei testimonium prtesentis cartas seriem, etc.

DCCCXy. Gloucestria.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Petrus Caperin bur- A.D. 1268

gensis Gloecestriae, ex assensu et voluntate Cliristinas uxoris -12S4.

mea3, dedi, concessi, et hac prtesente carta mea confii-mavi, ^f t^e

religiosis viris, domino Reginaldo, abbati Sancti Petri Glon-

cestriae, et ejusdem loci conventui, quandam terram meam
quam habui in venella quae dicitur Mihindelone, cum domibus,

aedificiis, et cum omnibus aliis pertinentiis suis, in liberam,

pui*am, et perpetuam elemosinam ; illam scilicet terram quae

jacet inter terras religiosorum preedictorum ex utraque parte.

Dicta vero terra, per visum legalium virorum mensurata,

continet in latitudine in fronte quatuordecim virgas domini ^- 203 b.

regis ulnarias cum pollicibus interpositis et unum quarterium
;

retro vero continet eandem mensuram ; in profuuditate a dicta

venella usque ad terram religiosorum prjedictorum continet

terra praBdicta * tresdecim virgas domini regis ulnarias

cum pollicibus interpositis et tria quarteria; habendam et

tenendam totam praedictam terram cum omnibus suis perti-

nentiis, praedictis abbati et conventui et eorum successoribus,

modo quo dictum est, nihil inde mihi vel uxori mese praedictas

haercdibus meis vel assignatis retinendo nisi orationes. Pro
hac autem concessione et traditione dederunt mihi dictus

abbas et conventus quinque marcas argenti prae manibus ad

' contra omnes mortales is inserted

in the MS. before ^ro, but with the

sign of erasure.

2 terra prcedicta'] procdicta terra

pricdicta, MS.

Q 2
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urgens negotium meum. Et ego prffidictus Petrus et hrEredes

mei praBdictam terrain cum pertinentiis suis preefatis religiosis

et eorum successoribus contra omnes mortales warantizabimus

in perpetuum, Et si contingat quod dictam terram non pote-

rimus eisdem warantizare, tantam pecuniam dictis religiosis

refundemus quantam ab eisdem recepi prre manibus ut supra-

dictum est.

Et ut heec mea donatio, etc.

DCCCXVI. Gloucestria.

A.D. 1263 Sciant praesentes et futuri, quod nos E[eginaldus], Dei
-1284. gratia abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessi-
Ui the mu^ et tradidimus Waltero de Andovere, illam terram nostram,

cum cedificiis superpositis, quam Juliana Lovy nobis dedit,

qua) quidem terra jacet ex opposito ecclesite Beata) Mariae

ante portam abbatice nostrse inter terram quae quondam fuit

Hcnrici Wareforde ex parte una et terram nostram ex altera
;

habendam et tenendam, de nobis et successoribus nostris, sibi

et hceredibus suis, libere, quiete, bene, et in pace, in per-

petuum.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris qua-

tuordecim solidos argenti ad quatuor anni terminos, videlicet ad

festum Annunciationis Dominicse tres solidos et sex denarios

ad festum Eeati Johannis Baptisto8 tres solidos sex denarios,

et ad festum Sancti Michaelis tres solidos et sex denarios, et

ad festum Beati Andreae Apostoli tres solidos sex denarios,

pro omni servitio ad nos inde pertinente ; salva nobis secta ad

curiam nostram de Gloucestria quotiens eam teneri fecerimus.

Terra vero pra3dicta, per visum legalium virorum mensurata,

continet in longitudine versus placeam decern, virgas domini

regis ulnarias cum pollicibus interpositis et tres poUices ; in

latitudine vero continet quatuordecim virgas domini regis

ulnarias cum pollicibus interpositis et unum pollicem ; in

medio vero continet in latitudine quindecim virgas domini

regis ulnarias cum pollicibus interpositis et quatuor poUices

et dimidium pollicem ; in profunditate continet qaadraginta

f. 204. quatuor virgas domini regis ulnarias cum pollicibus inter-

positis et unum quarterium et septem pollices. ^Edificia autem
super prffifatam terram in confectione praesentis scripti invcnta

per fidedignos homines appretiata duodecim marcas sterling-

orum per veram valebant restimationem. Praedictus auteiu

Walterus, tam certa conventione inter nos facta quam tenore

praesentis scripti, se et haeredes sues obligavit quod omnia
ipsa aedificia superposita in adeo bono statu sen meliori sus-
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tentabunt, sicuti idem "VYalterus ea a nobis recepit. Et si

contLngat quod aliquis hasredum suorum. non possit sen nolit

dicta jedificia in statu proenotato sustentare, vcl si redditum

alicujus termini supra notati ultra uuius anni spatium ipse

vel aliquis h^eredum suorum nobis detinuerit, et constare possit

per tres viros fideles quod dicta asdificia tempore dicti Walter!

seu alicujus hccrcdum suorum minus quam decem valeant

marcas, vel quod non solverit do quovis termino infra annum
redditum nobis prosdictum, vult idem Walterus et concedit pro

se et heeredibus suis quod nos dictam terram licite ingrediamur

et ipsam in posterum in manus nostras retineamus, et quod
ipse et heeredes sui extunc ab omnimodo jure et juris clamio

penitus excludantur in perpetuum. Insuper idem Walterus

juramcntum, etc. Eandem sccuritatem facient, etc.

DCCCXYII. De eodem.

Universis Christi fidelibus ad quos prsesens scriptum per- Of the

yenerit, Walterus de Andevere, salutem in Domino aiternam. same.

Noveritis quod cum viri religiosi domini mei abbas et conven-

lus Sancti Petri Gloucestriae mihi et heeredibus meis concesse-

rint et tradiderint illam terram in Villam Glocestria) quam
Juliana Lovy antedictis dedit religiosis, quaa quidem jacet ex

opposito ecclesia; Beatae Marias ante portam abbatia3 suas

;

tenendam do eisdcm religiosis in perpetuum pro quatuor-

dccim solidis annul redditus ad quatuor anni terminos usuales

cisdem plenarie solvendis, ac secta ad curiam suam de Glou-

cestria, quotiens eam teneri voluerint, prout in scripto inter

nos confecto plenius continetur. Ne in posterum, quod absit,

fcdificia super dictam terram per impotentiam seu incuriam

meam, vel alicujus ha3redum meorum, sint deteriorata ad

dictorum religiosorum jacturam et gravamen, volo, et tcnore

pra3sentis scripti concedo, pro me et hasredibus meis, quod
quandocunque a;dificia super dictam terram constructa minus
valeant quam decem marcas sterlingorum, seu quandocunque
redditus alicujus termini in carta mea notati in parte vcl iu

toto ultra unius anni spatium per me vel per baeredes meos f. 204 b.

sit detentus vel insolutus, quod dicti religiosi dictam terram

cum omnibus pcrtinentiis pacifice ingrediantur et obtineant,

me et ha3redibus meis extunc exclusis, quoad dictam terram

cum pcrtinentiis* ab omni jure ct juris clamio in per-

petuum.

In cujus rei, etc.

' pacifice in<jrediantur ct obtineant is inserted in the MS. before a6, but

with the sign of erasure.
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DCCCXYIII. Gloucestria.

Of the Sciant pra3sentes et futuri, quod nos J., Dei gratia, etc.,
same.

concessimus et tradidimus Jolianni de Hyda burgensi Glou-

cestriae, terrain nostram quge jacet inter terram Nicliolai

Treweman et terram Johannis Payn ; tenendam et habendam,
de nobis et successoribus nostris in perpetuum, sibi et hasre-

dibus suis, pro tresdecim solidis quos nobis annuatim ad

quatuor terminos persolvet. Prsedicta vero terra mensurata in

longitudine continet triginta virgas domini regis ulnarias et

nnuni quarterium cum pollicibus interpositis ; in fronte vero

continet quinque virgas et dimidiam et unum quarterium et

duos pollices cum pollicibus interpositis ; retro vero versus

murum abbatiae continet quinque virgas et dimidiam cum
pollicibus interpositis. Quando vero dictus Johannes pra3-

dictam terram a nobis recepit, aedificium superpositum appre-

tiatum fuit ad valorem quadraginta solidorum. Si aliquo

casu emergente, etc., simile aedificium vel pretium nobis

restituent. Idem vero juramentum, etc. Eandem securitatem

nobis facient hosredes sui cum singuli sibi succedent.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCCXIX. Glashurioy, super escamhio manerii ejusdevi

et terrce de Estleche.

A.D. 1144. Notum^ sit omnibus tam prgesentibus quam futuris, quod
Of Glas- anno Domini millesimo centesimo quadragesimo quarto inter
bury. domnum Gilbertum abbatem et monachos Gloucestri^e et

"Walterum filium Eicardi filii Pontii, in praesentia domini

Eogeri comitis Herefordiae et proborum bominum, haec est

facta conventio.

Abbas ipse, consensu totius capituli sui, concessit Waltero et

haeredibus suis in perpetuum habendum, manerium suum de

Glasburia. Et "Walterus, assensu Eicardi fratris sui, concessit

ccclesiae Beati Petri Gloucestriae terram suam de Estlecche cum
omnibus appenditiis suis in escambium ; hac tamen conditione,

ut ecclesia de Glasburia, cum terris, et decimis, et omnibus
ad earn pertinentibus, in manu et possessione abbatis et mona-
chorum Gloucestriae sicut hactenus ita et semper permaneat,

et ecclesia de Estlecche in manu et possessione prioris et

A repetition, -with variations, of No. CCLXXV. (an<e, vol. i. p. 311).
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monachorum Malvernice, quibus ex dono'prsedecessorum Wal-
ter! jam diu assignata illibata est et inconvulsa permaneat.

Et ut haec conventio inter eos firma consisteret, uterque

alteri dominum Rogerum comitem Herefordise istius conven-

tionis tenendse fidejussorem concessit, et ipse se in istud

plegium misit. Hiis testibus.

DCCCXX. HardepyHe.

Sciant prsesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of Harde-

abbas et conventns Sancti Petri G-loucestriae, concessimus P^"^-

"Waltero filio Walteri do Grava, unam virgatam terra3 in '
"

Hardeperer, illam scilicet quam Walterus pater suns tenuit

in eadem villa ; tenendam de nobis in feodo et hjereditate, sibi

et haeredibus suis, liberam et qnietam ab omni servitio et

dcmanda ad nos pcrtinente, excepto quod curiam nostram seque-

tur, et dabit tallagium si impositum fuerit super abbatiam sicut

alii liberi tenentes nostri. Ha^redes etiam sui debitum relevium

nobis facient cum singuli sibi succedent. Reddet etiam nobis

dictus Walterus, pro prsedicta terra, viginti solidos annuos ad

quatuor terminos, in festo Sancti Michaelis quinque solidos, in

festo Sancti Andrea) quinque solidos, in Annunciatione Beatae

Marise quinque solidos, in festo Sancti Johannis Baptistas quin-

que solidos. Idem vero Walterus juramentum nobis prsestitit,
'

quod fidelis erit ecclesiae nostra) de reddendo redditu nostro

plcnarie statutis terminis, et quod nee artem nee ingenium

exquiret, unde domus nostra per tenuram suam damnum
incurrat. Pro hac autem concessione nostra dedit nobis dictus

Walterus quinque marcas argenti ad emendum redditum quin-

que solidorum ad eandem villam.

In hujus rei testimonium praesens scriptum in modum cyro-

graphi confccimus, unam partem, sigillo ecclesisD nostras

munitam, dicto Waltero tradidimus, alteram vero partem,

sigillo dicti Walteri roboratam, penes nos retinuimus. Hiis

testibus.

DCCCXXI. De Hyda.

Henricus, rex Anglia;, et dux Normanniae et Aquitania}, et A.D. 1154

comes Andegavia3, vicecomiti de Herefordsyra, salutem. -1189.

Pra3cipio quod juste deducas abbatem et monachos Glouces- "7"^-

tria3 de una hyda terra) de la Hyde quam tenent. Et prohibeo

ne ipsi indo injuste vcxentur, vel in placitum ponantur, aut

in aliquas consuctudines quas facere non solebant tempore
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regis Henrici avi mei. Et nisi feceris, justitia mea faciat, ne

araplius indc clamorem audiam pro penuria recti.

Teste Widone decano apud Gloucestriam.

DCCCXXII. Be eodem.

A.D, 1263 Sciant pra^sentes et futuri, quod nos E[eginaldus], Dei gratia
-1284. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriaj, concessimus et

Of the tradidimus Eoberto Smethe et Cristinj© uxori sua3, totam

terrain quam Johannes de la Bache de nobis tenuit in manerio

f. 205 b. nostro de Hyda ; habendam et tenendam de nobis et succes-

soribus nostris totam dictam terram cum omnibus suis per-

tinentiis prasfatis Roberto et Cristinae ad vitam illorum

tantum.

Reddendo inde annuatim, et faciendo nobis et successoribus

nostris.^ Prsenominati Bobertus et Cristina juramentum nobis

pr£estiterunt, quod fideles erunt ecclesias nostras, et maxime
de reddendo - redditu nostro plenarie statutis terminis, et quod

nee artem nee ingenium exquirent, unde domus nostra per

tenuram suam damnum incurrat, et quod praedictam terram

neque vendent, neque escambient, neque in vadimonium ponent,

nee ad alium locum religionis transferent, sine assensu et

voluntate nostra. Post decessum vero dictorum Roberti et

Cristinse, tota dicta terra cum omni melioratione superposita

ad nos vel successores nostros plenarie, absque aliqua contra-

dictione, revertetur.

In cujus rei testimonium pr^esens scriptum in modum cyro-

grapbi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesi^ munitam, memoratis Roberto et Cristinae tradidimus,

alteram vero partem, sigillo ipsius Roberti roboratam, penes

nos retinuimus. Hiis testibus.

DCCCXXIII. Eereforde.

Of Here- Sciant preesentes et futuri, quod ego Johannes, Dei gratia

ford. abbas Gloucestriae, et conventus ejusdem loci, concessimus et

tradidimus, et hac preesenti carta nostra confirmavimus ma-
gistro Henrico de Eweny cementario, terram nostram ex
opposite ecclesi£e Sancti Nicholai in Plerefordia, cum perti-

nentiis suis, quam nobis dedit magister Thomas Blueth, et

* This clause is obviously incom-
|

- reddendo] repeated in MS.
plete.
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carta sua confirmavit. Quae quidem jacet inter terrain Nicho-

lai le Seculer ex parte una et terram Philippi de Skenefec

ex altera ; habendam et tenendara de nobis et successoribus

nostris, sibi et hairedibus suis in j^erpetuum, adco libcre, et

quiete, et pacifice, sicut nos eandem terram tcnuimus vcl

tenere possemus.

Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris, ipse

ct hseredes sui, decern solidos argenti ad duos terminos, vi-

delicet medietatem ad festum Sancti Michaelis, et aliam me-
dietatem ad Annunciationem Beatce Mariae, pro omnibus
actionibus et demandis ad nos ratione dictas terrce pertinen-

tibus. Et idem magister Henricus et hseredes sui versus

capitales dominos illius feodi et alius quoscunque de lond-

gabulo, consuetudinibus, et aliis rebus quae de dicta terra

exigi possint, et debeant, nos aquietabunt. Prasdicta vero

terra, per visum legalium virorum mensurata, continet in

latitudine in parte anteriori octodecim virgas domini regis

ulnarias cum pollice interposito et quatuor pollices ; in longi-

tudine vero ex parte una novemdecim virgas domini regis

ulnarias cum pollice interposito ; ex parte vero altera continet f. 206.

in lougitudine tresdecim virgas domini regis ulnarias cum
pollice interposito. Quando vero dictus magister Henricus

dictam terram a nobis reccpit, asdificium superpositum appre-

tiatum fuit ad valorem centum solidorum. Si vero, aliquo

casu emergente, dictus magister Henricus vel hasredes sui

dictam terram nobis reliquerint, simile ^dificium vel pretium

nobis restituent. Idem vero magister Henricus juramentum
nobis praestitit, quod fidelis erit ecclesiae nostrae, et maxime
de reddendo rcdditu nostro plenarie statutis terminis, et quod
nee artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra per

tenuram suam damnum incurrat, et quod praedictam terram

neque vendet, neque escambiet, neque in vadimonium ponet,

neque alicui in feodum et haereditatem tradet, nee ad aliquem
locum religionis transferct, sine assensu et voluntate nostra.

Eandem securitatem nobis facicnt ha^redes sui cum simjuli

sibi succedent.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum cyro-

graphi confectum est inter nos, cujus unam^ partem, signo

nostro signatam, dicto magistro Henrico tradidimus, alteram

vero partem, signo dicti magistri Henrici roboratam, penes

nos retinuimus.

' unam'] unnm, MS.
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Of St.

David's.

DCCCXXIV. De Sancto Lavide ; et debet intahulari in
hac littera D.

Sciant pra3sentes et futuri, quod ego Eogerus Walensis de

Sancto Davide dedi, concessi, et hac praesente carta mea con-

firmavi, Deo, et ecclesiae Sancti [Petri] de Gloucestria, abbati

et conventui ejusdem loci, omnia curtillagia mea in villa de

Sancto Davide, cum croftis, mesuagiis, et sedificiis desuper

oadificatis ; habenda et tenenda pro me et heeredibus meis

dictis abbati et conventui et eorum successoribus, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, adeo libere et quiete, sicut

aliqua elemosina alicui domui religiosse conferri potest. Ego
vero dictus Rogerus et hseredes mei dictis abbati et conventui

et eorum successoribus omnia prcedicta curtillagia, cum croftis,

mesuagiis, et eedificiis desuper sedificatis, una cum omnibus
pertinentiis suis, contra omnes homines et foeminas in per-

petuum warantizabimus, et aquietabimus, et defendemus.

In cujus ^ rei, etc.

DCCCXXV. HopeTrmlJioysel

A.D. 1263 Sciant 2 pra3sentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia

-1284. [abbas] et conventus Sancti Petri Grloucestriag, dedimus, con-

OfHope- cessimus, et tradidimus Willelmo Yreby, pro homagio et
ma oyse

.

ggj-y^i^JQ g^Q^ unum mesuagium cum pertinentiis suis in viHa de

Hopemaloysel. Quod quidem mesuagium Henricus de Gar . . .

Of Hyne-
tone.

f. 206 b.

DCCCXXVI. Hynetone.

Omnibus Christi fidelibus, Johaimes, Dei gratia, etc.

Sciatis, quod cum Eobertus de Hynetone et antecessores

sui de nobis et preedecessoribus nostris totum tenementum

suum in Hynetone cum pertinentiis suis tenuissent, pro quo

nobis facere debuerunt et consueverunt esquieriam nomine

serjantise, videlicet cum aliquis monachus, etc., et ad hoc fa-

ciendum, etc. Et cum dictus, etc. Si vero runcinum, etc.

]^os certa conventione, etc., faciant hoc servitium, videlicet

tenendam tualliam quam recipiet a senescallo nostro ad manus

domini abbatis tergendas die Apostolorum Petri et Pauli, etc.

' cujus'] repeated in MS.
2 This is merely a fragment. Va-

cat hoc quia alibi scribilur ante fo.

87, is Avritten in the margin. The

entire charter will be found ante,

No. CCCXXII. (vol. i. p. 338).
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Prseterea preedictus Robertus et hseredes facient nobis duas

sectas curiae nostrEe Gloucestrise, etc. Et curiam nostram de

Hynetone sicut idem et antccessores sui facere debebant et

solebant. Ita scilicet quod uihilominus, etc.

Reddent insuper unam raarcam argeuti nobis et successoribus

nostris ad duos anni terminos usuales, etc. Et si dictum tene-

mentum, etc. Singulis autem, etc. Volumus ut ipsi nobiscum
sint in mensa adeo honorifice sicut senescallus domus nostr^e,

et foenum et avenam nocte sequente ad unum equum. Quod
si contigerit in posterum ipsum militem fieri, vel aliquem

laasredum suorum, volumus ut tam ipse quam omnes haeredes

sui milites existentes foenum et preebendam praedicta nocte ad
duos equos habeant, sicut senescallus noster.

In cujus, etc.

DCCCXXVII. Halthone.

Sciant praesentes et futuri, quod nos R[eginaldus], Dei gratia a.D. 1263
abbas et conventus 3ancti Petri Gloucestriae, dedimus, con- -1284.

cessimuSj'et hac praesenti carta nostra confirmavimus, Nicholao Ofllal-

Orm de Ludelawe, pro homagio et servitio suo, viginti et unam t^o^^.

acram terrae, et unum mesuagium cum pertinentiis suis in

villa de Haltone, quas quidem acras cum mesuagio Walterus
Scurry aliquando de nobis tenuit in eadem villa ; habendum
et tenendum de nobis et successoribus nostris, sibi et haeredi-

bus suis vel assignatis, exceptis viris religiosis aliis, libere,

quiete, bene, et ^ in pace, in perpetuum.

Reddendo inde annuatim priori nostro Bromfelde, qui pro
tempore fuerit, quatuor solidos argenti ad duos anni terminos,

videlicet ad festum Sancti Michaelis duos solidos, et ad festum
Annunciationis Dominicoo duos solidos, pro omni servitio et

sa^culari demanda ad nos inde pertinente, salvo forinseco, et

salva nobis secta ad curiam nostram de Bromfelde bis in anno,

videlicet ad festum Sancti Michaelis et ad le hokeday, cum
aliis liberis hominilms nostris facienda in perpetuum. Idem
vero Nicholaus juramentum, etc. Et si contingat quod ipse

vel hasredes sui vel assignati dictam terram vel aliquam ejus f. 207.

partem alicui vendere volucrint, nos et successorcs nostri

omnibus aliis erimus propinquiores, dummodo pro dicta terra

tantum eis dare volucrimus quantum alii pro ipsa rationabiliter

assent daturi. Eandem securitatem, etc.

In cujus rci testimonium, etc.

' c/] interlined in MS.
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DCCCXXVIII. Horcote.

A.D. 1225. Heec ^ est finalis concordia facta in curia domini regis apud
Feb. 2-9. Westmonasterium, in octabis Purificationis Beatce Marise, anno
OfHor- regni regis Henrici filii regis Johannis nono,. coram Martino

de Pateshulle, Thoma de Multone, Thoma de Haydone,
Roberto de Lexindene, Galfrido le Sauvage, justiciariis, et

aliis domini regis fidelibus tunc ibi prsesentibus, inter Thomam
abbatem GrloucestriEs petentem, per Henricum le Bel, positum
loco suo ad lucrandum vel perdendum, et Robertuni filiuni

Roberti de Horcote quern Ysabella de Horcote vocavit ad

warantum, et qui ei warantizavit tenentem, de una virgata

terras et uno molendino cum pertinentiis in Horcote ; unde

placitum fuit inter eos in eadem curia, scilicet quod prasdictus

Bobertus recognovit prasdictam terram et molendinum cum
pertinentiis esse jus ipsius abbatis et ecclesise sua3 de Gloe-

cestria ; et pro liac recognitione, fine, et concordia idem abbas

concessit eidem Roberto et haBredibus suis totam praedictam

terram et molendinum cum pertinentiis ; tenenda et habeuda

de prgedicto abbate et successoribus suis in perpetuum.

Reddendo inde annuatim duas marcas argenti ad quatuor

terminos, scilicet in vigilia Paschas dimidiam marcam, in

vigilia Sancti Johannis Baptistse dimidiam marcam, in vigilia

Sancti Micbaelis dimidiam marcam, in vigilia Natalis Domini
dimidiam marcam, pro omni servitio, etc.

DCCCXXTX. Kynemareshuria.

OfKyne- Noverint universi ad quos praesens scriptum pervenerit,
maresbu- q^od ego Ricardus de Abbenesse, de voluntate et consensu

Milisantae uxoris meas, in urgentissima necessitate nostra,

concessi, et tradidi ad firmam, viris religiosis abbati et conventui

Sancti Petri Gloucestrise, terram quam habui apud Kyne-
maresburiam, de dote pra:dicta3 Milisantae uxoris meae, et quic-

quid ibidem ratione dotis ejusdem habere possem, secundum
legem et consuetudinem regni ; habendum et tenendum dictam

terram de me et pra^dicta Milisanta uxore mea quamdiu
vixerimus, cum omnibus suis ubique pertinentiis, in bosco et

piano, in pratis et pasturis, in viis et semitis, sibi et succes-

soribus suis annuatim, pro una marca argenti mihi et pra^dictie

J A repetition of No. CCCIV. (ante, vol. i. p. 326).
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Milisanta3 iixori meoe in festo Saucti Michaelis singulis annis

persolvenda. Et quia proedicti abbas et conventus raihi pra3 f- 207 L.

manibus pro duobus primis annis satisfecerunt de cisdem

annis, me ab eisdem nihil posse petere vel debere protestor.

Et si contingat quod dicta Milisanta uxor moa infra eosdem

annos decesserit, ego arbitrio bonoruni virorum, de pecunia

quam pro pr^dicta terra prao manibus recepi, pra^fatis abbati

et conventui plcnarie satisfaciara. Si vero ego interim

decessero, volo quod testamenti mei faetio robur non obtineat,

quousquc prcedictis abbati et conventui, prout proelibatum

est, fuerit de jure satisfactum, perceptis ab eisdem exinde

prius allocatis. Et ad omnia praemissa fideliter et sine dolo

observanda, subjicio me et omnia bona mea districtioni et

coertioni tarn ofRcialis Wygorniensis quam vicecomitis Glou-

cestria3, ut ildem vel eorum alter possint vel possit, per

compulsioncm vel coertionem, sine strepitu judiciali, me vel

meos executores compellere quos vel quem iidem abbas et

conventus duxerint eligendos. Ego vero pra3dictus Kicardus

et Milisanta uxor mea pra3dictam terram ab omnibus sectis,

consuetudinibus, et ssecularibus demandis aquietabimus versus

quoscunque certa inter nos per prsesens scriptum conventione

facta et defendemus.

In cujus rei testimonium prcesens scriptum in modum
cyrographi inter nos confectum est, et alternatim divisum.

Hiis testibus.

DCCCXXX. De Ledenc.

Ilaic ' est fmalis concordia facta in curia domini regis apud A.D. 1241.

Gloucestriam, a die Sancti Johannis Baptista3 in unum mensem, Of Ledene.

aimo regni regis Henrici filii regis Johannis vicesimo quinto,

coram Roberto de Lexintone, Radulpho de Suthlega, Willelmo
de Culewrthe, JoUano de Neville, et E-oberto de Haya, justi-

ciariis itincrantibus, et aliis domini regis fidelibus tunc ibi

pnesontibus, inter Hogcrum Marescallum pctentem, et Henri-
cum aljbatem Gloucestrije tenentem, do una virgata terra? cum
pertincntiis in Ledene; nude assisa mortis antecessors sum-
monita fuit inter eos in eadem curia, scilicet quod praedictus

Eogerus remisit et quietum clamavit, de se et hairedibus suis,

praidicto abbati et successoribus suis, et ecclesiio sua9 de
Gloucestria, totum jus et clamium quod habuit in tota prajdicta

terra cum pertincntiis in perpetuum. Pro hac autem remis-

' A repetition, with variations, of No. CCCLXXXIII. {ante, vol. i. p. 374).
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sione, et quieta ^ clamantia, fine, et concordia, idem abbas
dedit prsedicto Rogero nnam niarcam argenti.

Of Linke-

Iiolte.

f. 208.

DCCCXXXI. Linkeholte.

Sciant, ^ praesentes et futuri, quod ego Thomas, Dei gratia

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestrige, concessimus
Galfrido filio Roberti de Liukeholte dimidiam hydam terrns

in Linkeholte ; tenendam de nobis in feodo et haereditate,

libere et quiete, pro octo solidis annuatim nobis in perpetuum
persolvendis duobus terminis, medietatem ad Aiinunciationem

Beataa Mariae, et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis.

Aquietabit etiam prseterea totam praedictam villam de Linkeholt

de sequela omnium comitatuum et hundredorum et justicia-

riorum, et omnium aliarum sequelarum qu£e ad memoratam
villam pertinent. Dabit etiam abbati auxilium sicut alii liberi

homines nostri faciunt. Idem vero Galfridus^ juramentum
nobis prsestitit quod fidelis erit ecclesias nostrte de redditu

nostro plenarie solvendo, et praedictis sequelis fideliter faciendis,

et quod nee artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra

per tenuram suam damnum incurrat, et quod preedictam

terram neque vendet, neque excambiet, neque ad alium locum
religionis transferet, sine assensu nostro. Eandem securi-

tatem facient nobis hseredes ejus cum singuli sibi succedent.

Quod quia ratum esse volumus, praesenti scripto sigillo

nostro munito diviso inter nos cyrographo eonfirmamus.

Of the

same.

DCCCXXXII. Linkeholte.

A.D. 1245, Henricus,'' Dei gratia rex Anglice, dominus Hybernia?, dux
July 28. ISTormanniEe, Aquitanise, et comes Andegavise, omnibus ad

quos praesentes litterse pervenerint, salutem.

Sciatis quod concessimus, jDro nobis et haeredibus nostris,

dilecto nobis in Christo Johanni de Felda, abbati Sancti

Petri Gloucestriae, et monachis ejusdem domus et successori-

bus suis, quod assartum^ manerii sui de Linkeholte infra

metas forestae nostras de Schete, quod quidem assartum continet

in se quinque acras per numerum acrarum, in perpetuum

remaneat terra arabilis, et quod idem abbas et successores

' quieta] quit', MS.
2 A repetition of No. CCCCX.

{ante, vol. i. p. 386).

3 Galfridus'] Thomas, MS.
'' The inrolment of this instru-

ment -will be found upon the Patent

Roll 29 Henry III., from whence

the collation is derived.

^ assartum] assartum suum, Roll.
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sui in perpetuum, sine occasione, assartum pra3dictum excoli

faciant ; salvis nobis et hgeredibus nostris regardis uostris in

itinere regardorum nostrorum de assarto praedicto. Concessi-

mus etiam prtedicto abbati et snccessoribus suis, pro nobis et

hteredibus nostris quod assartum prcedictum in perpetuum
remaneat clausum fossato et haya, ita quod fera) nostra3 libere

possint intrare et exire.

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus

patcntes.

Teste me ipso apud Gloucestriam, vicesimo octavo die Julii,

anno regni nostri vicesimo nono.

DCCCXXXIII. Lamhurne.

Sciant^ praesentes et futuri, quod ego Thomas, Dei gratia Of Lam-

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestrice, concessimus oume.

Osmundo filio Girardi, mesuagium quod Aldewinus Claudus ** ~^^ "•

tenuit, et mesuagium quod Edwinus Smuri tenuit in Lam-
burnc, cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis, in feodo

et hjereditate, excepta ilia virgata terrce quam emimus ab

eodom Osmundo, quam videlicet tradidimus Martino Syme et

hferedibus suis ; tenendam de nobis. Praedictus vero Osmundus
et hteredes ejus, pro prasdictis mesuagiis, tresdecim denarios

annuatim nobis in festo Sancti Michaelis in perpetuum per-

solvent. Et prasterea pro anima Alani filii dominie Sibila;

filial Jozonis de Dynan, qu£e nobis eadem mesuagia in per-

petuam clemosinam donavit, idem Osmundus et ha3redes ejus

invenient nomine nostro, singulis noctibus per annum, de suo

proprio custu, unam lampadem ardentem in perpetuum in

capella ^ Beatte Mariae de Lamburue, et similiter ad omnes
horas diurnas, et ad missas quae in eadem capella cantabun-

tur. Idem vero Osmundus juramentum nobis prjEstitit quod
fidelis erit ecclesice nostrae de reddendo redditu nostro plenarie,

et quod nee artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra

per tenuram [suam] damnum incurrat ; et quod praedictam

terram neque vendet, neque escambiet, neque ad alium locum

religionis transferet, sine assensu nostro. Eandem autem
securitatem facient nobis hseredes ejus cum singuli sibi suc-

cedent.

Quod quia ratum esse volumus, praesenti scripto sigillo

nostro munito diviso inter nos cyrographo confirraavimus.

' A repetition of No. CCCLXXVIII. {avtc, vol. i. p. 370).

* capella^ capellae, MS.
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DCCCXXXIV. Lilletone.

Of Lille-

tone.

Sciant prassentes et futuri, quod ego "Walterus filius Robert!

de Herefordia, pro salute animEe meae et omninm antecesso-

rum meorum, dedi, concessi, et hac praesente carta mea con-

firmavi, Deo, et ecclesise Sancti Petri Grloucestrise, et monacliis

ibidem Deo servientibus, totam terrain meam in Lilletone

cum particula pratorum et omnium aliorum pertinentium quam
tenui de Philippo filio Galfridi de Lilletone, et de Galfrido

filio ejusdem Philippi, in feodo et ba^reditate, per cartas ipso-

rum tenenda cum omnibus pertinentiis earum sine aliquo

retinemento ad opus meum vel ha3redum meorum in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, in perpetuum.

Reddendo pro eisdem terris, Pbilippo de Lilletone et hsere-

dibus suis, duos solidos et sex denarios, et Galfrido filio

ejusdem Philippi et hasredibus suis unum obolum annuatim,

sicut ego Walterus et hseredes mei reddere solebamus et

debebamus terminis statutis, sicut cartas ipsorum testantur.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCCXXXV. De eodem.

Of the

same.

f. 209.

Sciant pr^Bsentes et futuri, quod ego Galfridus filius Philippi

de Lilletone dedi, et concessi, et prjEsenti carta mea con-

firmavi, Johanni de Codestone tunc camerario abbatis Glou-

cestria9, totum illud mesuagium, cum crofto adjacente, et

omnibus aliis pertinentiis suis quod Thomas de Saunforde de

Philippo patre meo aliquando tenuit ; illud scilicet quod ego

de "Willelmo de Saunforde fratre et hasrede dicti Thomse emi.

Concessi etiara dicto Johanni totum curtillagium capitalis

mesuagii quod fuit Philippi patris mei ; et unum sellionem

proximo jacentem juxta dictum curtillagium ex una parte eb

terram quam Pelicia de Overe tunc temporis tenuit ex altera

;

et unam garam qnvc jacet juxta pasturam abbatis Gloucestrioe
;

tenendam et habendam totam proedictam terram, cum omni-

bus pertinentiis suis, in feodo et haareditate, sibi et hceredibus

suis sive assignatis suis et eorum haeredibus, libere, quiete, et

integrc, sine aliquo retenemento ad opus meum ^ vel hceredum -

meorum.

' In the T>IS. there is a slight

erasure after this -word.

- The letter e is inserted in the

MS. before meorum, but -with the

sign of erasure.
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Reddendo inde anmiatim domino abbati et conventui Sancti

Petri Gloucestrioe, de quorum feodo tota pra^dicta terra est,

tres denarios duobus amii terminis, pro omnibus servitiis,

exactionibus, ct sa^cularibus demandis, scilicet ad Annuncia-

tionem Beatie Marige tres obolos, et ad festum Sancti Michaelis

tres obolos, sicut ego et haeredes mei dictis abbati et con-

ventui reddere debebamus et solebamus. Pro hac autem

donatione et concessiono mea dedit mihi pr^edictus Johannes

duas marcas sterliugorum pr» manibus ad aquietanda debita

mea in Judaismo Gloucestria?. Ego vero prredictus Galfridus

et hasredes mei prjedicto Johanni et hneredibus suis totam

prredictam terram, cum omnibus pertinentiis suis, contra

omnes homines et foeminas in perpetuum warantizabimus, etc.

DCCCXXXVI. Ledewyclte.

Sciant pra^sentes et futuri, quod nos R[eginaldus], Dei A.D. 126.1

gratia abbas Sancti Petri Gloucestri£e, et ejusdem loci con- -1284.

ventus, concessimus et tradidimus Willelmo de Rutone, et^"-';'^"^"

Margeria3 filia3 Ricardi Canun uxori suae, et uni ex natis -

eorum legitime procrcato, totam terram illam cum omnibus

pertinentiis suis in villa de Ledewyche quam de nobis tenuit

Ricardus Rufus in eadem villa, et illud assartum cum omni-

bus pertinentiis suis quod jacet inter terram prajnominatam,

et extendit se a terra arabili super "Weornescote usque in

rivulum de Kaybroc, et unam acram et dimidiam terras

arabilis, quae acra jacet inter terram abbatis et conventus de

Wiggemore et terram pra3nominatam ; dimidia A'ero acra

jacet inter terras Rogeri forestarii ex utraque parte ; haben- f, 209 //.

dam et tenendam totam praedictam terram cum pertinentiis

suis de nobis et successoribus nostris ad vitam ipsorum,

libere, quiete, bene, et in pace.

Reddendo inde annuatim prioratui nostro de Bromfelde un-

decim solidos argenti ad duos terminos, videlicet medietatem

ad festum ' Sancti Michaelis, et aliam medietatem ad Annuncia-

tionem Beata3 Marian, pro omnibus servitiis et sa3cularibus

demandis ad nos, ratione dictJB terra?, pertinentibus ; salva

secta curias nostras de Bromfelde ab eisdem successive facienda

cum aliis liberis hominibus nostris. Idem vero AVillelmus

juramentum nobis praestitit quod fidelis erit ecclesia? nostrie,

et maxime de reddendo redditu nostro plenarie statutis terminis,

et quod nee artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra

sen prioratus noster de Bromfelde per tenuram suam damnum

' ad is inserted in the ^IS. before Sancti, but with the sign of erasure.

VOL. II. R
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incurrat, et quod preedictam terrain neque vendet, neque
escambiet, neque in vadimonium ponet, neque alicui tradet,

sine assensu et voluntate nostra, Eandem securitatem nobis

facient qui eidem succedent. Post decessum dictorum Willelmi

et Margeriee uxoris suse ac nati sui queni successorem suum
constituerit, dicta terra cum omni nielioratione superposita ad

nos sine aliqua contradictione revertetur.

In cujus rei testimonium prsesens scriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus unam partem, sigillo

ecclesiae nostrse munitam, dicto Willelmo tradidimus, alteram

vero partem, signo ipsius roboratam, penes nos retinuimus,

etc.

DCCCXXXVII. Ledene, f^cilicet de jpvato.

Of Rod- Sciant praesentes et futuri, quod ego Johannes Dobyn de
lord. Kalenbulle dedi, concessi, et hac preesente carta mea con-

firmavi, Deo, et ecclesias Sancti Petri Gloucestrias, et monachis

ibidem Deo servientibus, duas acras prati cum pertinentiis de

prato quod fuit Galfridi de Ledene in parochia de Rodeford

;

habendas et tenendas prsedictas duas acras prati memoratis

abbati et conventui et eorum successoribus, de me et hceredibus

meis sen meis assignatis, in liberam, puram, et perpetuam

elemosinam in perpetuum. Ego vero dictus Johannes et

ha3redes mei sen assignati praedictis abbati et conventui et

eorum successoribus preenominatas duas acras prati cum
pertinentiis contra omnes gentes warantizabimus, aquietabimus,

et defendemus, in perpetuum.

Et quia volo quod heec mea donatio, concessio, et cartse mese

confirmatio, perpetuitatis robur obtineat, prsesentem cartam

sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus.

DCCCXXXYIII. Maftesdone.

A.D. 1263 Sciaut praesentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia
-1284. abbas Gloucestri^e, et ejusdem loci conventus, concessimus et

^^ ^^**^S' tradidimus E-oberto de Putteleye burgensi Gloucestrias, totam

terram cum pertinentiis quam Symon de Mattesdone de nobis

tenuit in villa de Mattesdone, et quam nobis ad firmam

tradidit, excepta dote quam Alicia relicta dicti Symonis tenet,

et excepta terra de ^ Dymmok cum suis pertinentiis ; tenendam

' dote is inserted in the "MS. before DiimmoJi, hut with the sign of

erasure.
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et habendam totam dictam terrain cum suis pertinentiis sibi

et hseredibiis vel assignatis suis, de uobis et successoribus

nostris, adeo libere et quiete, sicut earn tenuimus vel tenere

possemus, a festo Sancti Michaelis anno Domini millesimo

ducentesimo septuagesimo secundo, usque ad terminum octo

annorum continue sequentium plene completorum, pro triginta

marcis quas nobis prse manibus numeravit.

DCCCXXXIX. De eodem.

Notum sit praesentibus et futuris, quod ego Ernulfus filius Of the

Eadulfi concessi Deo, et Sancto Petro, et eonventui Grlou- same,

cestriee, ecclesiam de Mattresdone, cimiterium ejus, decimas

ad earn pertinentes, clerici inductioncm, et quicquid ad ecclesiee

pertinet libertatem in eorum manus et potestatem, sine omni
omnino reclamatione, vel calumnia, in perpetuum coram
episcopo commisi.

Quod et ego Symon ^ Wygorniensis episcopus " concessi, et

ita ecclesiae Gloucestrias ratum in perpetuum fore confirmavi.

DCCCXL. De eodem,

Sciant pra3sentes et; futuri, quod ego Philippus de Mattesdone Of the

concedo Deo, et ecclesia3 Sancti Petri Grloucestria3, et monachis same.

ibidem Deo servientibus, pro anima mea, et pro anima patris

mei, in perpetuam elemosinam, capellam de Mattresdone quae

est juxta domum meam in curte mea, quam capellam pater

mens eis prius donaverat. Et cum capella prcedicta vacaverit

liceat abbati praedictre ecclesia?, libere, et sine ulla reclama-

tione mea vel alicuju.^ haeredum raeorum, quamlibet in ea

instituere personam.

Et ut donatio ista firma et illibata servetui', cam praesentis

script! auctoritatc ct sigilli mei impressione communio, etc.

• Bishop of Worcester, 1125-

1150.

" Wi/gorniensia is inserted in the

^fS. before roucessi, but with the

sign of erasui'e.

R 2
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DCCCXLI. MovMe.

Of Mor- Soiant pr^sentes et futiiri, quod ego Willelmns de Morcote
^^^^- dedi, et concessi, ei hac prjEsente carta mea confirmavi, pro

me et hseredibns meis sive assignatis meis, viris religiosis

abbati et conventui Sancti Petri Gloncestriae, et eormn siicces-

f. 210 h. Roribus, ac eorundem hominibus, liberis et servis,^ communam
pastiiram in mora mea qiia3 est inter Mukelake et Radeham,

et inter Marewenthay et Calverecroft. Dedi etiam et concessi

prtedictis religiosis et eorum snccessoribus, ac eorundem ho-

minibus, liberis et servis, liberum introitum et exitum quan-

docunque voluerint, per cheminum meum quod extendit se de

la Stone usque ad moram pra3dictam ; liabendam et tenendam

dictam communam in dicta mora, una cum libero introitu et

exitu per cheminum prosdictum dictis religiosis et eorum snc-

cessoribus, ac eorundem hominibus, liberis et servis, quando-

cunque voluerint, pro me et haeredibus meis sive assignatis

sine aliquo impedimento, aliqua vexatione, vel calumnia, libere,

quiete, integre, bene, et in pace, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam, in perpetuum.

Et ne ha:'c mea donatio, concessio, et cartas mere confirm atio,

ullis temporibus vertatur in dubium, sigillum meum huic

pra^senti cartas mere apposui in testimonium. Hiis testibus.

DCCCXLII. Morcote de eodem.

A.l). l2Gr> Sciant prcesentes et futuri, quod ego Willelmns de Morcote
-1284. dedi, concessi, et hac prsesente carta mea confirmavi, pro me

!„ J et hasredibus meis, sive quibuscunque assignatis, viris reli-

giosis domino Reginaldo abbati Sancti Petri Gloucestrise, et

ejusdem loci conventui, ac eorum snccessoribus, totum pratum
meum apud Morkote quod vocatur Eadehame, cum omnibus
salicibus, et aliis arboribus idem pratum circumstantibus, qua3

aliquo tempore meas fuerunt vel esse debuerunt, et cum aqua
de Ledene ex opposito dicti prati et omnibus aliis pertinentiis

ad praefatum pratum pertinentibus
;
quod quidem pratum ex-

tendit se in longitudine a prato Henrici de Marewent quod
vocatur Depeneye usque ad pasturam qua} vocatur Sumerham,
et in latitudine inter Radefelde et aquam quee vocatur Ledene

;

same.

' liberum introitum et exitum quan-

clocunqve voluerint per cheminum

meum quod extendit se de la Stone

usque is inserted in the MS. before

communam, but ^vith the sign of

erasure.
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hiiben uni et tenendum totuni dictum pratum, cum iialicibus,

et aliis arboribus, aqua, et omnibus aliis pertinentiis «uis,

dictis religiosis et eorum. successoribus, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam, ita quod ego et hseredes mei, sen

quicunque assignati, ab omnimodo jure et juris clamio quje in

dictis prato, salicibus, aliis arboribus, aqua, et omnimodis suis

pertinentiis habuimus, vel quocunque modo habere posscmus,

pra^cise et penitus excludamur in perpetuum. Volo etiam et

concedo, pro me et ha3redibus meis, seu quibuscunquc assig*-

natis, quod pra^fati religiosi et homines sui liberum passagium f 211.

ultra terram meam, tam ad dictum'pratum ingrediendum cum
averiis, carris, et caretis, quam egrediendum quibuscunque
auni temporibus voluerint, habeant absque mei vel hteredum
meorum seu quorumcunque assignatorum impedimento aliquo

sou contradictidne. Et ego Willelmus et haeredes mei, seu

quicunque mei assignati, totum pratum antedictum, cum sali-

cibus, arboribus, et omnibus aliis pertinentiis suis, sicut pra3-

dictum est, pr^efatis religiosis et eorum successoribus, contra

capitalem dominum et omues alios mortales "warantizabimus,

et indemnes conservabimus, ac de omnimodis sectis comita-

tuum, hundredorum, ' et aliarum curiarum, et de omnimodis
aliis exactionibus, et saecularibus dcmandis, aquietabimus et

detendemus in perpetuum.

Et ut ha3C mea donatio, conccssio, et cartas mese confirmatio,

perpetuitatis robur obtineant, pra^sentem cartam sigilli mei
impressionc corroboravi.

DCCCXLIII. De Gave, scilicet dc moleiidinu.

Heec est conventio facta inter dominum abbatcm et con- A.D. 1212.

ventum Gloucestria3 ex una parte, et Robertum tiliuni Kuelani Of Gare.

ex altera, anno Incarnatiouis Domini millesimo ducentesimo

duodecimo, in festo Sancti Andrea?, videlicet quod idem
Robertus et hroredes sui dimiserunt ct concesserunt ut pra3-

dicti abbas et conventus teneant ad fii*mam molendinum do

Gare, ciun pertinentiis suis, usque ad deceni amios completos..

pro luia lada bladi provenicutis ex ipso molendino ad Natale

Domini singulis annis eidem Roberto persolvenda. Quod vi-

delicet molendinum dictus Robertus clamat tenere de pra:-

dictis abbatc et conventu Gloecestritu pro tribus marcis et

dimidia per annum, sicut in carta quam idem Robertus exiudc

habet, plenius continetur.
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Of Mayes

-

more.

f. 21] b.

DCCCXLIV. Mayesmore, scilicet qitieta clamatio.

Sciant prseseiites et futuri, quod ego David Blueth filius

Walter! Blueth remisi, et quietum clamavi, abbati et con-

ventui Sancti Petri Gloucestrias, iu perpetuum, pro me, et

pro omnibus heeredibus meis, omne jus et clamium. quod
habui vel aliquo modo habere potui in tresdecim acris terras

arabilis, et quatuor acris prati, et uno forendello cum perti-

nentiis in Mayesmore, videlicet in tribus acris et dimidia iu

Birchlega jacentibus juxta domiuicum eorum, et in una acra

et dimidia in Noperestrode jacentibus inter terram Galfridi

Alebast et terram Adse Fremon, et in una acra in Bovelege

jacente inter terram Rogeri de Estbeche et Galfridi Alebast,

et in uno forendello in Overfelde jacente inter terram dicti

E/Ogeri de Estbeche et Ada3 Fremon, et in dimidia acra iu

"VYapelediche jacente inter terram Edwy et Johannis Kine}>et,

et in una acra et in uno forendello in Pirlege jacentibus inter

terram Walteri et Adse Fremon, et in dimidia acra in Modint

jacente inter terram Adse Fremon et Rogeri de Estbache, et

in tribus forendellis in Lesseworthe jacentibus juxta terram

Rogeri de Estbache, item in duabus acris in Lesseworthe ja-

centibus juxta domiuicum dictorum abbatis et conventus, et

in tribus forendellis in Crocleye jacentibus juxta terram Rogeri

de Estbeche, et in una acra in Cuttescroft jacente inter terram

eorum et terram meam, item in duabus acris prati et tribus

forendellis in Huppinghomme jacentibus juxta domiuicum
pratum eorum, et in dimidia acra prati apud Evecheswere
juxta domiuicum eorum, et in una acra prati in Rodmede ad

portam de Pers quae vocatur le Longeaker ; ita quod habeani

et teneant omnes pr^dictas terras, cum prasdictis pratis, libere

et quiete, in perpetuum, absque omni reclamatione mei vel

haeredum meorum.
Et ut hsec mea remissio et quieta clamatio firma sit et sta-

bilis in perpetuum, huic scripto sigilli mei, etc.

DCCCXLV. Mayesmore, scilicet de quadam assisa.

A.D. 1221. Assisa' venit recognoscere utrum quadraginta pedes pasturse

ex una parte pontis Gloucestrise, et quadi^aginta pedes ex altera,

sint libera elemosina pertinens ad ecclesiam Sancti Nicholai Glou-

Ofthe
same.

' A repetition, -vvith variations, of

No. CCXCVIII. (ante, vol. i. p.

322). Against this pleading, in

the margin, is written contra j)ri'

orem Sancti Bartholomcei.
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cestrise iinde Willclmus Cucuel est persona, vel laicum feodum

abbati Sancti Petri Gloiiccstrise pertineus, et abbas per attor-

natum veuit, et nihil dicit quare assisa remaneat, sed ponitur

in respectum quia omnes juratores amovit. Sed Willelmus

dicit quod custodia pontis Gloucestrite pertinet ad ecclesiam

suam, et pastura pertinet ad pontem, et hac ratiouo clamat

ipse eaudem pastui'am. Et abbas per attornatum suuri dicit

quod pastura ilia pertinet ad manerium suum de Mayesimore f. 212.

quod tenet ex dono regis Henrici senioris, et inde prcfert

cartam ejusdem regis, quaa testatur quod ipse dedit Deo, et

ecclesiaj Sancti Petri, et Serloni abbati Gloucestriee, ad victuni

monachorum, terram de Mayesmore et silvam totani et planum,

similiter sicut ipse rex melius illam habuit, et inde ponit se

super juratam quod pastura ilia est de pertinentiis de Mayes-
more. Et ideo procedit assisa. Juratores dicunt quod pastura

ilia est laicum feodum abbatis et non elemosina. Et ideo

consideratum est quod abbas eat quietus, et Willelmus in

misericordia pro falso clamio.

Acta sunt base aimo Domini millesimo ducentesimo vicesimo

primo coram justiciariis itinerantib.us, abbatibus de Radinge,

et de Evesham, Martino de Pateshulle, Eadulpho Harang,
Roberto de Lexendene, Johanne de Monemue ; apud Glouces-

triam decimo septimo kalendas Angus ti. Eodem anno et die

lecta est carta AVillelmi de Pundelarge de cui'su fontis qui

dicitiu" Berscwelle, ipso Willelmo prassente et consentiente, et

postea inrotulata est in rotulis eorundem justiciariorum.

DCCCXLVI. Mayesmore, scilicet de centum acris

hoscL

Hcnricus, Dei gratia rex Anglia3, etc., vicecomiti Glouces- a.D. 1-'70

tria), salutem. Sept. 11.

Moustravit nobis abbas de Gloucestria, quod cum ipse nuper, Of the

in curia nostra apud Gloucestriam, coram dilecto et fideli same,

nostro Waltero de Helyun justiciario nostro ad hoc assignato,